
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
    9 P - ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS NEKALTASIS PRASIDĖJIMAS. Pr 3, 9–15. 20 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3c–4 •  
  Ef 1, 3–6. 11–12 • † Lk 1, 26–38 
  10 A - Iz 40, 1–11 • Ps 96, 1–2. 3. 10ac. 11–12. 13 • † Mt 18, 12–14  
  11 T - Iz 40, 25–31 • Ps 103, 1–2. 3–4. 8. 10 • † Mt 11, 28–30  
  12 K -  Iz 41, 13–20 • Ps 145, 1. 9. 10–11. 12–13ab • † Mt 11, 11–15  
  13 P –  Šv. Liucija, mergelė, kankinė. Iz 48, 17–19 • Ps 1, 1–2. 3. 4. 6 • † Mt 11, 16–19 
  14 Š — Šv. Kryžiaus Jonas, kunigas, Bažnyčios mokytojas. Sir 48, 1–4. 9–11 • Ps 80, 2ac. 3b. 15–16. 18–  
  19 • † Mt 17, 10–13 
  15 – III ADVENTO SEKMADIENIS (GAUDETE). Sof 3, 14–18a • Iz 12, 2–3. 4bcd. 5–6 • Fil 4, 4–7 • † Lk 3, 10–18 

II ADVENTO  SEKMADIENIS 
2024-12-08 NR.1309 

 

Šv. Mišių laikas per šv. Kalėdas ir Naujus metus:  
gruodžio 24 d. - 8:00 ir 21:00 val. 
gruodžio 25 d. - 8:00, 10:30, 12:30 ir 18:00 val. 
gruodžio 26 d. - 8:00, 10:30, 12:30 ir 18:00 val.  
gruodžio 31 d. - 8:00, 18:00 ir  23:00 val.  
2025-01-01 - 10:30, 12:30 ir 18:00 val. 
 

KALĖDOJIMAS 
Jau, tęsdami seną kalėdojimo tradiciją galite registruotis ir pasikviesti kunigą į savo na-
mus, kad juos pašventintų arba aplankytų ligonius (aplankymui galima užsirašyti ir parapijos 
raštinėje, Vilniaus g.2). 
 

Kviečiame į 12-os žingsnių savipagalbos programą  

(20-25 susitikimai), skirtą asmenims, patiriantiems asmeninių psichologinių ir tarpusavio 
santykių sunkumų, turintiems priklausomybių ar po priklausomybių, augusiems mažiau 
darniose šeimose, su priklausomu asmeniu ir kenčiantiems nuo įvairių emocinių sužeidi-
mų. Programa yra nemokama; prasidės sausio mėn.; ją ves psichologė. Informacija ir 
registracija tel.: 8 694 91354 arba el. paštu palanga@dienvidis.lt  
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šeštadienį 

visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val. 
 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  B a r u c h o  k n y g o s  ( Bar 5, 1–9 ) 
 

 

Jeruzale, nusivilk savo gedulo ir skurdo drabužį, apsivilk amžinu Dievo šlovės 

grožiu. Apsigaubk Dievo teisumo skraiste, užsidėk ant galvos Amžinojo šlovės gaub-

tuvą, nes Dievas parodys tavo spindesį visai žemei. Tu būsi amžinai Dievo vadina-

ma „Ramybe per Teisumą“ ir „Šlove per Dievo garbinimą“.  

Kelkis, Jeruzale! Atsistok aukštumoje, pažvelk į rytus ir pasižiūrėk į savo vaikus, 

surinktus iš rytų ir vakarų Šventojo žodžiu ir džiūgaujančius, nes Dievas juos atsimi-

nė. Priešų varomi, jie išėjo pėsti iš tavęs, bet Dievas parves juos tau, nešamus su 

pagarba tarsi karališkame soste. Nes Dievas nutarė, kad aukšti kalnai ir amžinos 

uolos būtų sulyginti, daubos ir slėniai užpilti, sulyginant su žeme, idant Izraelis galėtų 

saugiai žygiuoti gaubiamas Dievo šlovės.  

Dievo liepimu miškai ir visi kvapūs medžiai teiks Izraeliui pavėsį, nes Dievas 

džiaugsmingai ves Izraelį, nušviestą savo šlovės, gailestingumo ir teisumo.“  

  
 

Atliepiamoji psalmė   

(Ps 125 (126), 1–2ab. 2cd–3. 4–5. 6 (P.: 3)  

P. Viešpats mums didžių dalykų padarė, – 

kokie mes buvom laimingi! 
 

Kai Viešpats Ziono tremtinius parvedė, * 

mums atrodė lyg sapnas. 

Kaip tuomet juokėsi mūsų burnos, * 

ir džiaugsmu spragėjo liežuvis! – P.  
 

Tautos tuomet kalbėjo: * 

„Viešpats padarė jiems didžių dalykų!“ 

Iš tikrųjų Viešpats mums didžių dalykų padarė, – * 

kokie mes buvom laimingi! – P.  
 

Viešpatie, klestėjimą mums vėl sugrąžinki, * 

kaip vandenis į išdžiūvusias upes Negebo. 

Kas ašarodamas sėja, * 

džiūgaudamas nusiima derlių. – P.  
 

Eina žmogus ir verkia, * 

sėklą nešdamas sėjai,  

o sugrįš su džiaugsmu namolei, * 

derlingu nešinas pėdu. – P. 
 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_3,9-15.20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_1,3-6.11-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,26-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_40,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_96,1-2.3.10.11-12.13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_18,12-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_40,25-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.3-4.8.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_11,28-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_41,13-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,1.9.10-11.12-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_11,11-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_48,17-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_1,1-2.3.4.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_11,16-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_48,1-4.9-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_80,2.3.15-16.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_80,2.3.15-16.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_17,10-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sof_3,14-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_12,2-3.4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Fil_4,4-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_3,10-18
mailto:palanga@dienvidis.lt


 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

 PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Telšių vyskupijos išleistą 2025 m. kalendorių ,,Vilties piligrimai“. 

 Pašventintų tradicinių, adventinių bei kalėdinių žvakių. 

 Kalėdaičių Kūčių vakarienės stalui. 

 Žurnalą ,,Artuma“ 
 

GRUODŽIO 9 DIENĄ - ŠVČ. M. MARIJOS NEKALTASIS PRASIDĖJIMAS 

Šv. Mišios sekmadienio tvarka: 8:00, 12:30 ir 18:00 val. 
 

PARAPIJOS MUGĖ „DŽIŪGAUK“ 

Gruodžio 15 d., III advento sekmadienį Gaudete, pranciškonų vienuolyno kori-
doriuose vėl vyks tradicinė parapijos mugė „Džiūgauk“, kurios metu prisistatys įvai-
rios parapijos maldos grupės ir bendruomenės. Kviečiame parapijiečius po kiekvie-
nų šv. Mišių būtinai ateiti pasivaišinti ar įsigyti kalėdinių dovanėlių. Norinčias daly-
vauti mugėje parapijos grupes iki gruodžio 8 d. registruoja parapijos referentė Vilma 
Tamašauskienė (tel. +37068829558). 
 

PAPUOŠK EGLUTĘ BAŽNYČIOJE 
Kviečiame vaikus ir jaunuolius, kurie ruošiasi sakramentams bažnyčioje (t.y. I Ko-
munijai ir Sutvirtinimui) gruodžio 10-19 d.  Atnešti prie raštinės į specialiai padėtas 
dėžes po savo padarytą ar esantį namuose raudoną arba sidabrinį žaisliuką, kuriais 
papuošim eglutę bažnyčioje. 
 

ADVENTO REKOLEKCIJOS ,,SINODINĖ– LAUKIANTI BAŽNYČIA“ 
Gruodžio 13-15 d. mūsų bažnyčioje vyks Advento rekolekcijos. Jas ves Kreke-
navos parapijos klebonas Gediminas Jankūnas. Rekolekcijų tvarka:  

 gruodžio 13 d., 18:00 val.- šv. Mišios bažnyčioje, 19:00 val.– arbata, šlovinimas ir 
konferencija šv. Antano rūmų salėje;  

 gruodžio 14 d., 16:00 val.– Švč.Sakramento adoracija ir Susitaikinimo pamaldos, 
18:00 val. šv. Mišios;  

 gruodžio 15 d. rekolekcijų mokymai vyks visų šv. Mišių (8:00, 10:30 (aukos 
kun.Gediminas J.) ir 12:30 val.) metu. Nuoširdžiai dalyvaukime, kad paruoštume 
savo širdis Jėzaus gimimui! 

 

KONCERTAS 
Gruodžio 20d. po vakaro šv. Mišių mūsų bažnyčioje koncertuos Klaipėdos 
Vydūno gimnazijos vaikų choras, kuris atliks keletą kūrinių visiems susirinkusiems. 
Tad pabūkime ir pasiklausykime. 
 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

L a i š k o  f i l i p i e č i a m s  ( Fil 1, 4–6. 8–11) 

Broliai ir seserys!  

Visuomet, kiekvienoje maldoje, su džiaugsmu už jus visus besimelsdamas, už jūsų 

bendradarbiavimą Evangelijos labui nuo pirmosios dienos iki šiandien. Esu tikras, kad 

tas, kuris jumyse pradėjo šį gerą darbą, jį ir pabaigs iki Kristaus Jėzaus dienos.  

Dievas gali paliudyti, kaip aš jūsų visų pasiilgau Kristaus Jėzaus nuoširdumu. Ir dabar 

meldžiu, kad jūsų meilė vis augtų ir augtų pažinimu ir visokeriopu išmanymu, kad jūs mo-

kėtumėte pasirinkti, kas vertingiau, kad būtumėte tyri ir be priekaišto Kristaus dieną, pilni 

teisumo vaisių per Jėzų Kristų Dievo garbei ir šlovei.  
 

Posmelis prieš Evangeliją (Lk 3, 4. 6 ) 

P. Aleliuja. – Taisykite Viešpačiui kelią! Ištiesinkite jam takus! 

Visi žmonės išvys Dievo išgelbėjimą. –P. Aleliuja. 
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 3, 1–6) 
 

Penkioliktais ciesoriaus Tiberijaus viešpatavimo metais, Poncijui Pilotui valdant Judė-

ją, Erodui esant Galilėjos tetrarchu, jo broliui Pilypui – Iturėjos bei Trachonitidės kraš-

to tetrarchu, Lisanijui – Abilėnės tetrarchu, prie vyriausiųjų kunigų Ano ir Kajafo, pasigir-

do Viešpaties žodis Zacharijo sūnui Jonui dykumoje. Jis apėjo visą Pajordanę, skelbda-

mas atsivertimo krikštą nuodėmėms atleisti, kaip parašyta pranašo Izaijo kalbų knygoje:  

Tyruose šaukiančiojo balsas: Taisykite Viešpačiui kelią! Ištiesinkite jam takus! Kiek-

vienas slėnis tebūna užpiltas, kiekvienas kalnas bei kalnelis – nulygintas. Kreivi keliai 

taps tiesūs, o duobėti – išlyginti. Ir visi žmonės išvys Dievo išgelbėjimą.  

Jonas– nuolankumo pavyzdys 
Jono Krikštytojo būdo savybės, nors ir labai retos, itin svarbios bet kokiai reformai ar 
tikrajam asmenų ir grupių perkeitimui. Būtent todėl per kiekvieną adventą žvelgiame į 
Joną Krikštytoją ir būtent todėl Jėzus, būdamas  už jį  daug galingesnis, pasitiki juo ir 
sutinka su jo nebažnytine, neįprasto pobūdžio apeiga. Jonas sako, kad vanduo yra tik 
indas, ugnis ir Šventoji Dvasia yra jo turinys. Tačiau jei nesame tokie  kaip didysis Jo-
nas, visada tikrąjį turinį keisime savo mažu indeliu. Užuot leidę apeigoms iškelti mus 
aukščiau jų pačių, nuleidžiame jas iki savo realybės. 
Jonas Krikštytojas yra keisčiausias tvirtų įsitikinimų ir nuolankumo, dorybingumo ir misti-
cizmo, griežtos pranašystės ir gyvenimo dabartyje derinys. Šis kunigų giminės sūnus 
paupyje veikė savo nuožiūra; gimęs kilmingu, rengėsi kaip hipis; jis yra linkusi visko at-
sisakyti superžvaigždė - juk pats ėmėsi krikštyti vandeniu, o paskui pasakė, jog iš tikrųjų 
svarbus yra krikštas Šventąja Dvasia ir ugnimi! Jis gyvas paradoksas, net ir Jėzus apie 
jį sako, kad ,,tarp gimusių iš moterų nėra buvę didesnio už Joną Krikštytoją, bet ir ma-
žiausias Dangaus Karalystėje [naujoje tikrovėje, kurios priežastis aš esu] didesnis už 
jį“ (Mt 11,11). Jonas tai ir supranta, štai kodėl dramoje jis turi taip anksti palikti sceną. Jis 
suvaidino vieną svarbų epizodą, ir jis tai žino. Nuostabu, kad jo dvasingumas yra nuolai-
dus, ne pakilus. ,,Jam skirta augti, o man mažėti“ (Jn 3,30). 

Jis skelbė: po manęs ateina galingesnis už mane,  
aš nevertas nusilenkęs atrišti jo kurpių dirželio.  

Aš jus krikštiju vandeniu, o jis krikštys jus Šventąja Dvasia“ 
(Mk 1, 7-8) 

Tokia laisvė įmanoma tik tuo atveju, jei Jonas pats buvo jau labai tuščias kaip jau-
nuolis, dar netgi prieš pastatydamas savo sėkmės bokštą. Jo ego, savo paties ži-
nios ir netgi savo gyvenimo. Tokia yra jo galvos dubenyje tikroji prasmė! Kažkas 
protingai yra pasakęs, kad žodis ,,ego“ reiškia ,,išstumti Dievą“. Turi būti mumyse 
tuštuma, kad galėtume Jėzų iškelti aukščiau savęs, kaip Jonas iškėlė. Tokia tuštu-
ma mums į glėbį pati neįpuola, toks nuolankumas pats neatsiranda. Akivaizdu, kad 
tai yra tūkstančiai pasišventimų, kurie į Joną Krikštytoją pamažu įleido Dievą. 
Apmąstymui 
Koks yra jūsų dvasingumas: nuolaidus ar pakilus? 
(iš knygos ,,Advento meditacijos kiekvienai dienai“) 


